РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»
О Т Д Е Л   О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от  02 февраля  2022 года                                                                                № 23

Об итогах муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений

«Без срока давности» в 2021-2022 учебном году

и направлении работ на региональный этап

На основании приказа отдела образования от 17.01.2022г. №___ «О

проведении муниципального этапа  Всероссийского конкурса сочинений

«Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций,

реализующих образовательные программы основного общего и среднего

общего образования в 2021-2022 учебном году»  бьтл проведён

муниципальньтй этап Всероссийского конкурса  сочинений «Без срока

давности» (далее, Конкурс)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение 1);

2. Черниговской Т.А, эксперту МКУ «ЦРО г. Свирска» оформить заявку и

направить работы на участие в региональном этапе Всероссийского конкурса

сочинений «Без срока давности» следующих учеников:

5-7 классы (категория 1)
Гамаюнова Мария Николаевна, 7 класс,  МОУ «СОШ № 4 г. Свирска»,

Иванова Алина Дмитриевна, 7 класс,  МОУ «ООШ» п. Березовый г.

Свирска,

Деревянченко Микаелла Ивановна, 7 класс,  МОУ «СОШ № 2 г. Свирска»,

8-9 классы (категория 2)

Буйлов Григорий Павлович, 8 класс,  МОУ «ООШ» п. Березовый г.

Свирска,

Андреев Владимир Владимирович, 8 класс,  МОУ «ООШ» п. Березовый г.

Свирска,

Распопина Алёна Максимовна, 9 класс,  МОУ «СОШ № 3 г. Свирск»,

10-11 (12) классы (категория 3)
Головина Анастасия Александровна, 11 класс,  МОУ «СОШ № 2 г.

Свирска».

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

МОУ «СОШ № 2 г. Свирска» (и.о.директора Митичкиной О.В.), МОУ «СОШ

№ 3 г. Свирск» (И.Н. Кулик), МОУ «СОШ № 4 г. Свирска»

Приложение 1

 к приказу отдела образования

                        от  02 февраля  2022 года  №  23

Итоговый протокол

муниципального этапа Всероссийского конкурса  сочинений

«Без срока давности»

ФИО

участника

Тема сочинения  Итоговый

балл

Оригинальность

текста (в %)

5-7 классы (категория 1)

Гамаюнова

Мария

Николаевна

Навсегда в моем сердце 52

победитель

80

Деревянченко

Микаелла

Ивановна

Великая Отечественная война в

жизни моего прапрадеда

50

призер

100

Иванова

Алина

Дмитриевна

Полевая почта как средство

связи между тылом и фронтом

51

призер

75

Монаков

Максим

Павлович

Тыл в годы великой

отчественной войны
38

участник
80

8-9 классы (категория 2)

Буйлов

Григорий

Павлович

Военные преступления

нацистов на оккупированных

территориях в годы Великой

Отечественной войны

57

победитель

97

Распопина

Алёна

Максимовна

Маленькие солдаты большой

войны

54

призер

89

Андреев

Владимир

Владимирович

Дети в истории Великой

Отечественной войны 1941-

1945 годов

50

призер

90

10-11 (12) классы (категория 3)

 Головина

Анастасия

Александровна

Страдание мирных жителей от

рук нацистов

 44

победитель

 100

Жюри:

1. Каменная Ольга Александровна, председатель жюри__________

2. Смолянинова Алина Алексеевна____________________________

3. Кирпичева Людмила Алексеевна____________________________

4. Калиушка Татьяна Юрьевна________________________________

5. Галатонова Анастасия Владимировна________________________